TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VIỆN KH & CN NHIỆT – LẠNH

[image: image1]
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi:   -  Các  thế hệ  thầy, cô và anh chị em sinh viên ngành Nhiệt-Lạnh, Trường
                       Đại  học Bách khoa  Hà Nội ;
                    -  Các đồng nghiệp, đối tác trong và ngoài ngành .

Năm 2015 này, thầy và trò Viện KH & CN Nhiêt- Lạnh, Trường Đại học Bách khoa Hà Nội tưng bừng hướng tới lễ kỹ niệm  55 năm thành lập ngành Nhiệt-Lạnh và 15 năm thành lập Viện vào tháng 10 năm 2015. Trong 55 năm phấn đấu, xây dựng và trưởng thành, Viện và các đơn vị tiền thân đã đào tạo được hàng nghìn cán bộ, kỹ sư và chuyên gia cho  ngành Nhiêt-Lạnh, góp phần phục vụ đắc lực cho công cuộc xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

Nhân dịp này Viện dự kiến tổ chức lễ kỷ niệm hai sự kiện trên vào ngày  09/10 và 10/10 năm 2015 với các hoạt động dự kiến như sau:

      -    Hội nghị khoa học vào ngày 9/10/2015;
      -    Mít tinh chào mừng 55 năm thành lập Ngành và 15 năm thành lập Viện vào sáng ngày 10/10/2015;
      -    Giao lưu giữa các thế hệ sinh viên, các thầy cô giáo và các doanh nghiệp…

Viện KH & CN Nhiêt - Lạnh xin trân trọng kính mời tất cả các thầy cô, anh chị em sinh viên đã và đang học tập, công tác tại Viện cùng các đồng nghiệp và đối tác gần xa tới dự lễ kỹ niệm trên và chia vui với chúng tôi.

Để lễ kỷ niệm diễn ra thành công. Chúng tôi  kính đề nghị Quý vị cùng góp sức với chúng tôi trong công tác chuẩn bị cho các hoat động trên.  Sự giúp đỡ quý báu của Quý vị có thể dưới các hình thức như sau:
      -    Tư liệu về các quá trình hình thành phát triển Viện và Ngành;
· Các báo cáo khoa học, các sản phẩm khoa học công nghệ;
· Tài trợ kinh phí.

Mọi sự giúp đỡ xin gửi :

Viện KH & CN Nhiệt-Lạnh, Trường Đại học Bách khoa Hà Nội

Địa chỉ:  nhà C7, số 1 Đại Cồ Việt,  Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội,

Tel/fax: 84-4-38682625/84-4-38682623;

E-mail: sheer@hust.edu.vn; dung.nguyenviet@hust.edu.vn
Website:  http://sheere.hust.edu.vn
Tài khoản số: 102010000014230, Ngân hàng TMCP Công thương Việt nam, chi nhánh Hai Bà Trưng, Hà Nội

Xin chân thành cảm ơn và rất mong nhận được sự đóng góp của Quý vị !

                                                                                                             VIỆN TRƯỞNG
DỰ KIẾN CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM

1.Thời gian tổ chức:  9/10/2015 và ngày 10/10/2015
2. Địa điểm: Trường Đại học Bách khoa Hà Nội

                    - Thư Viện Tạ Quang Bửu ;

                    - Viện KH & CN Nhiệt-Lạnh.

3. Các mảng hoạt động kỷ niệm:

3.1. Hội nghị khoa học “Vì sự phát triển bền vững của ngành Nhiệt-Lạnh Việt Nam” Phụ trách đ/c Lê Đức Dũng
-  Địa điểm:  Phòng Hội Thảo 702, Thư viện Tạ Quang Bửu

-  Thời gian: ngày 09/10/2015
-  Nội dung: Đường lối, chính sách các giải pháp công nghệ, các kết quả nghiên cứu hướng tới sự phát triển bền vững của Ngành Năng lượng nhiệt-Lạnh

-  Thành phần tham dự:  nhà khoa học, nhà quản lý, các doanh nghiệp, về lĩnh vực Năng lượng nhiệt-Lạnh.

3.2.  Mít tinh chào mừng 55 năm thành lập Ngành và 15 năm thành lập Viện Phụ trách đ/c Nguyễn Việt Dũng
- Thời gian 8h-11.00h sáng  10/10/2015
- Địa điểm Hội trường tầng 10 Thư viện Tạ Quang Bửu

- Nội dung : diễn văn chào mừng , Lãnh đạo Viện đọc bản báo cáo thành tích. Biểu diễn văn nghệ. Đai diện các thế hệ lãnh đạo Viện và các thầy cô phát biểu ý kiến, phát biểu ý kiến của các thế hệ sinh viên của Viện, đai diện các đơn vị trong và ngoài trường phát biểu ý kiến.

- 11h-12h mời khách thăm quan triển lãm, cơ sở vật chất và PTN của Viện.

- Số lượng người tham dự: 300-400 người

3.3. Triển lãm giới thiệu các thành tựu của Ngành & Viện: Phụ trách đ/c Đặng Trần Thọ
-  Thời gian: 8.30/9/10-17h ngày  10/10/2015
-  Địa điểm : cùng địa điểm mít tinh –sảnh ngoài Hôi trường
-  Đào tạo - Nghiên cứu khoa học: Pano,  phim chiếu trên màn hình

-  CGCN: Pano+ trưng bày sản phẩm + mô hình sản phẩm, trình diễn hoạt động

3.4. Các hoạt động của sinh viên Viện KH & CN Nhiệt –Lạnh Phụ trách đ/c Lê Đức Dũng

- Địa điểm: Quảng trường trước Thư viện Tạ Quang Bửu

- Thời gian 09/10/2015-sáng 10/10/2015
- Nội dung: cắm trại, giao lưu tìm hiểu ngành nghề, Giới thiệu ngành nghề, thi biểu diễn văn nghệ, cắm hoa... Tổng kết các thành tích sinh viên, phát bằng khen và học bổng.

3.5   Giao lưu giữa các thế hệ sinh viên đã ra trường và các thầy cô. Phụ trách đ/c Đặng Trần Thọ
- Địa điểm: Hội trường Viện KH & CN Nhiệt Lạnh : 204 nhà C7

- Thời gian : sáng  10/10/2015.
 Ngoài ra còn nhiều hoạt động khác.
DỰ KIẾN CƠ CẤU TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM
BAN TỔ CHỨC
	STT
	Họ tên, chức danh
	Chức vụ
	Đơn vị
	Vị trí

	1
	TS Nguyễn Việt Dũng
	Viện trưởng
	Viện NL
	Trưởng ban

	2
	PGS Trương Duy Nghĩa
	Chủ tịch Hội
	Hội Nhiệt
	Đồng trưởng ban

	3
	TS Nguyễn Xuân Tiên
	Phó Chủ tịch kiêm TTK
	Hội lạnh
	Đồng trưởng ban

	4
	PGS Nguyễn Nguyên An
	Bí thư ĐU
	Viện NL
	P. Trưởng ban T. trực

	5
	TS Đặng Trần Thọ
	Phó VT
	Viện NL
	P. Trưởng ban

	6
	TS Lê Đức Dũng
	Phó VT
	Viện NL
	P. Trưởng ban

	7
	ThS Phạm Văn Hậu
	Chủ tịch CĐ
	Viện NL
	UV thư ký

	8
	PGS Phạm Hoàng Lương
	P. Hiệu Trưởng
	AIST
	UV

	9
	GS Phạm Văn Tùy
	Chủ tịch HĐ KH
	Hội lạnh
	UV

	10
	GS Phạm Lương Tuệ
	Phó Chủ tịch
	Hội cựu giáo chức
	UV

	11
	GS Hoàng Bá Chư
	Nguyên HT
	Hội Nhiệt
	UV

	12
	GS Nguyễn Sĩ Mão
	Nguyên GS Unesco
	Hội Nhiệt
	UV

	13
	PGS Trần Thế Sơn
	Phó Chủ tịch chi Hội NL
	Hội cựu giáo chức
	UV

	14
	GVC Lương Thế Ngọc
	Nguyên Chủ tịch CĐ
	Hội cựu giáo chức
	UV

	15
	ThS Nguyễn Danh Nam
	Bí thư LCĐ
	Viện NL
	UV

	16
	TS Nguyễn Xuân Quang
	Trưởng BM HTNL
	Viện NL
	UV

	17
	ThS Bùi Thanh Hùng
	GĐ TT TKNL
	Viện NL
	UV

	18
	PGS Trần Gia Mỹ
	Nguyên Viện trưởng
	Viện NL
	UV

	19
	PGS Hà Mạnh Thư
	Nguyên BT ĐU
	Viện NL
	UV

	20
	PGS Dương Đức Hồng
	Hiệu Phó Trường CĐ Nghề BK
	Trường CĐ Nghề BK
	UV

	21
	PGS Nguyễn Văn Mạnh
	Nguyên BT ĐU
	Viện NL
	UV